ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /BC-UBND
	               Đăk Bla, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện đợt cao điểm 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân
và triển khai cắt giảm thủ tục cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân

Thực hiện Kế hoạch số: 34/KH-STP ngày 16/06/2025 của Sở Tư pháp tỉnh về thực hiện đợt cao điểm 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân làm sạch dữ liệu hôn nhân và triển khai cắt giảm thủ tục cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân; Văn bản số 91/STP-HC&BTTP của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi về việc đôn đốc, tăng cường triển khai thực hiện Kế hoạch 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân.
Uỷ ban nhân dân phường Đăk Bla báo cáo Kết quả triển khai thực hiện đợt cao điểm 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân làm sạch dữ liệu hôn nhân và triển khai cắt giảm thủ tục cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân.
1. Công tác triển khai thực hiện

- Tiếp nhận và rà soát danh sách ly hôn: Phối hợp với Tòa án nhân dân Khu vực 7, tỉnh Quảng Ngãi để tiếp nhận các bản án, quyết định ly hôn và danh sách các trường hợp ly hôn từ năm 2010 đến tháng 6 năm 2025 của 03 phường gồm: Phường Lê Lợi, Trần Hưng Đạo, Nguyễn Trãi của thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum cũ (Có danh sách cụ thể gửi kèm theo).
- Tiến hành rà soát, đối chiếu thông tin trong danh sách do Tòa án cung cấp với dữ liệu hiện có trong Sổ đăng ký kết hôn và Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử của phường.

- Tiến hành ghi chú vào sổ và cơ sở dữ liệu: Tổ chức thực hiện việc ghi chú tình trạng ly hôn vào Sổ đăng ký kết hôn và Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử theo đúng mẫu quy định: "Đã ly hôn theo Bản án/Quyết định công nhận thuận tình ly hôn... số ..../...TA ngày ....tháng...năm....của Tòa án nhân dân ....".

- Cập nhật trạng thái xử lý vào danh sách do Tòa án cung cấp, ghi nhận các trường hợp đã ghi chú thành công.

2. Kết quả triển khai

- Ủy ban nhân dân Phường Đăk Bla đã hoàn thành việc rà soát cho: 371 trường hợp ly hôn, dựa trên danh sách do Toà án nhân dân khu vực 7, tỉnh Quảng Ngãi cung cấp.

- Các trường hợp đã ghi chú thành công: 286 trường hợp.

- Các trường hợp chưa thể ghi chú: 85 trường hợp, bao gồm:

+ Thông tin do Tòa án cung cấp không trùng khớp với thông tin trong Cơ sở dữ liệu hộ tịch của phường: 17 trường hợp;
+ Các trường hợp không còn lưu trữ thông tin kết hôn trong Sổ hộ tịch hoặc Cơ sở dữ liệu của phường: 68 trường hợp.
UBND phường Đăk Bla báo cáo Sở Tư pháp biết, theo dõi, chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

- Sở tư pháp tỉnh;

- CT, PCT UBND phường;
- Công an phường;
- CVP, PCVP;
- Lưu: VT, UBND.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Đại Trà